第４８回学⻑選考会議議事要旨

日 時 令和２年１１月３０日（月） １１時２０分〜１１時４５分
場 所 大学本部３階第１会議室（Teams による遠隔会議併用）
出席者 学外委員：千葉委員，金子委員，神余委員，田中委員，⻄原委員
    学内委員：三野委員，上田委員，末永委員、深井委員，

嶋倉委員，㘠鍋委員
欠席者 学外委員：綾田委員
    学内委員：野﨑委員，佐藤委員
陪席者 根ケ山監事

１．審議事項
（１）「国⽴大学法⼈⾹川大学学⻑選考会議規則」の⼀部改正について
 総務グループリーダーからから，審議資料１に基づき，「国⽴大学法⼈⾹川大学学⻑選
考会議規則」の⼀部改正について説明があり，審議の結果，原案を了承した。

（２）大学総括理事の設置について
 総務グループリーダーから、審議資料２に基づき、本学における大学総括理事の設置に
ついて報告があり、審議の結果、学⻑の意向を踏まえ、現⾏どおり、大学総括理事は設置
せずに、１⼈の学⻑により、経営と教学を⼀体的に運営していくこととなった。今後、大
学総括理事の設置については、法⼈側から、本会議に要請があったときに、改めて、検討
することとした。

（３）学⻑の業務執⾏状況の確認（中間評価）について
 総務グループリーダーから，審議資料３−１，３−２及び参考資料に基づき学⻑の業務
執⾏状況の確認（中間評価）について説明があり，審議の結果，委員からの意見を基に，
学⻑からのヒアリングを⾏うこととなった。

２．報告事項
（１）学⻑候補者選考日程について
 総務グループリーダーから、報告資料１に基づき、前回の審議の意見を踏まえ、「⾹川
大学学⻑選考フローチャート」を見直したことについて報告した。

３．その他
 な し

以 上